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Granskning av krisberedskap 

Revisorerna i Surahammars kommuns revisorer har genomfört en granskning av krisberedskap ur 
ett övergripande perspektiv. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2023. 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunen har ett ändamålsenligt 
krisledningsarbete som genomförs i enlighet med lagstiftning och myndighetsriktlinjer. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen delvis har ett 
ändamålsenligt krisledningsarbete som genomförs i enlighet med lagstiftning och 
myndighetsriktlinjer. 

Vi grundar vår bedömning på att ansvarsfördelningen mellan kommunstyrelsen och 
krisledningsnämnden vad gäller krisberedskap är otydlig, särskilt gällande kommunstyrelsens roll 
när krisledningsnämnden aktiverats. Vi bedömer att kommunstyrelsen har ett strategiskt ansvar för 
ledning och samordning även när det råder en extraordinär händelse i kommunen och 
krisledningsnämnden är aktiverad. 

Vi bedömer att det ska ingå krisberedskap i nämndernas reglementen samt en styrning gällande 
utformningen av nämndernas krisledningsplaner för en samsyn i krisberedskapsarbetet. 

Driften av Surahammars IT-system och telefoni till stora delar sköts av Västra Mälardalens 
Kommunalförbund. Vi ser en risk att förbundet inte kan prioritera resurser till alla berörda 
medlemskommuner vid en mer omfattande kris. Vår bedömning är att kommunen behöver se över 
robustheten i dessa system. 

Vi konstaterar att det inte är fastställt inom kommunen hur risk- och sårbarhetsanalysen ska följas 
upp. Detta medför enligt vår bedömning risk att kommunen inte klarar att efterleva MSB:s 
föreskrift om årlig redovisning av uppföljningen för länsstyrelsen. Samtidigt bedömer vi att 
redovisning till Länsstyrelsen har skett i enlighet med föreskriften. 

Det finns ett behov av att utveckla utvärderingen av genomförda övningar för att fånga upp 
svagheter och inkludera dessa i framtida krisberedskapsarbete. 

Vi ser det som positivt att det finns tjänsteman i beredskap (TiB) i kommunen. Vi bedömer att innan 
en eventuell förflyttning av denna funktion till Förbundet Räddningstjänsten bör en riskanalys 
genomföras. 

Vi konstaterar att kommunens nödvattenplan är gammal. Det är enligt vår bedömning av vikt att 
nödvattenplan återspeglar de aktuella förhållandena i kommunen. Det är även av vikt att reservkraft 
säkerställs och att pågående arbete inom detta område färdigställs.  
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Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 

• Föreslå fullmäktige en översyn av styrelsens och nämndernas reglementen. 

• Föreslå fullmäktige en översyn av krisledningsnämndens reglemente. 

• Säkerställa att det finns en sammanhållen linje i kommunens styrdokument, 
tjänstebeskrivningar och inom ledningen kring vilken befattning som leder 
krisberedskapsarbetet. 

• Se över robustheten i den IT och telefoni vars drift sköts av VMFK, i händelse av större 
kris där förbundets resurser inte prioriteras till Surahammar. 

• Inkludera kommunstyrelsen i kommunens krisledningsorganisation. 

• Tillse att det finns en samsyn i utformningen av krisledningsorganisation och dess 
planering på nämndsnivå. 

• Säkerställa att det görs en riskanalys innan förändringar genomförs avseende TiB-
funktionen i kommunen. 

• Säkerställa att kommunstyrelsen får ta del av uppföljningen av risk- och 
sårbarhetsanalysen. 

• Säkerställa att åtgärder med anledning av arbetet med risk- och sårbarhetsanalysen 
implementeras i hela organisationen. 

• Utarbeta rutiner för utvärdering av kommunens övningar inom krisberedskapsområdet. 

• Säkerställa att kommunens nödvattenplan revideras. 

• Säkerställa att det finns tillgång till reservkraft i den samhällsviktiga verksamheten. 

 

 

Kommunrevisionen emotser svar från kommunstyrelsen senast 2024-05-31 på vilka konkreta 
åtgärder styrelsen har för avsikt att vidta med anledning av ovanstående synpunkter vad som för 
övrigt redovisas i rapporten. Vi vill också att det i svaret redogörs för en tidsplan för när åtgärderna 
kommer att genomföras.  

För kommunrevisionen i Surahammars 2024-02-22 

 

 
Anton Zamyatin  
Revisionsordförande revisionsår   
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